АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               Хабаровского края

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018   №  683

Об утверждении стоимости питания ребенка в муниципальной дошкольной

образовательной организации, а также в дошкольной группе муниципальной

общеобразовательной организации Верхнебуреинского муниципального

района на 2019 год

В соответствии с распоряжением администрации района от 19.11.2013

№ 203-р «Об утверждении наборов продуктов для организации питания

детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

(организациях) Верхнебуреинского муниципального района», на основании

заключенных контрактов по итогам проведения электронного аукциона,

администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания ребенка в день в муниципальной

дошкольной образовательной организации, а также в дошкольной группе

муниципальной общеобразовательной организации Верхнебуреинского

района на 2019 год, согласно приложений № 1 и № 2 к настоящему

постановлению.

2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского

муниципального района (Гермаш Т.С.) при расчете размера родительской

платы за присмотр и уход в муниципальной дошкольной образовательной

организации, а также в дошкольной группе муниципальной

общеобразовательной организации Верхнебуреинского муниципального

района на 2019 год учитывать потребность средств на питание детей в

подведомственных образовательных организациях, рассчитанную согласно

приложений №1 и № 2. Перерасчет стоимости питания производить по

фактически сложившимся ценам в соответствии с заключенными

контрактами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава района        А.М. Маслов

              Приложение №1

к постановлению
администрации района
от 20.12.2018  №  683

Стоимость питания ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации, а

также в дошкольной группе муниципальной общеобразовательной организации

Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год (кроме ДОУ №15)

№

п/п

Наименование пищевого

продукта или группы

пищевых продуктов

Количество

продуктов в

зависимости от

возраста детей

Цена за 1 кг

(рублей)

Стоимость питания

ребенка в сутки в

зависимости от возраста

(рублей)

в г, мл, брутто брутто

1-3

года

3-7

лет

1-3 года 3-7 лет

1 2 3 4 5 6 7

1 Молоко  и кисломолочные

продукты с м.д.ж. не ниже

2,5%

390 450 98,75 38,51 44,44

2 Творог, творожные изделия с

м.д.ж. не менее 5%

30 40 383,00 11,49 15,32

3 Сметана с м.д.ж. не более

15%

9 11 280,00 2,52 3,08

4 Сыр твердый 4,3 6,4 533,00 2,29 3,41

5 Мясо (бескостное) 55 60,5 447,00 24,59 27,04

6 Мясо на кости 68 75 270,00 18,36 20,25

7 Птица: (куры 1 кат. потр.) 23 27 228,50 5,26 6,17

 (цыплята-бройлеры 1кат.

потр.)

23 27  0,00 0,00

 (индейка 1 кат. потр.) 22 26  0,00 0,00

8 Рыба (филе), в т.ч. филе

слабо или малосоленое

34 39 230,00 7,82 8,97

9 Колбасные изделия 0 7 381,50 0,00 2,67

10 Яйцо куриное столовое, шт. 0,5 0,6 7,00 0,00 0,00

11 Картофель: с 01.09 по 31.10 160 187 0,00 0,00 0,00

 с 31.10 по 31.12 172 200 0,00 0,00 0,00

 с 31.12 по 28.02 185 215 43,00 7,96 9,25

 с 29.02 по 01.09 200 234 0,00 0,00 0,00

12 Овощи, зелень 256 325 104,33 26,71 33,91

13 Фрукты (плоды) свежие 108 114 166,00 17,93 18,92

14 Фрукты (плоды) сухие 9 11 240,80 2,17 2,65

15 Соки фруктовые (овощные) 100 100 101,67 10,17 10,17

16 Напитки

витаминизированные

(готовый напиток)

0 50 30,00 0,00 1,50

17 Хлеб ржаной (ржано-

пшеничный)

40 50 58,19 2,33 2,91

18 Хлеб пшеничный или хлеб

зерновой

60 80 68,00 4,08 5,44

19 Крупы (злаки), бобовые 30 43 75,67 2,27 3,25

20 Макаронные изделия 8 12 74,48 0,60 0,89

21 Мука пшеничная

хлебопекарная

25 29 35,00 0,88 1,02

22 Масло коровье

сладкосливочное

18 21 671,00 12,08 14,09

23 Масло растительное 9 11 97,00 0,87 1,07

24 Кондитерские изделия 7 20 235,91 1,65 4,72

25 Чай, включая фиточай 0,5 0,6 510,00 0,26 0,31

26 Какао-порошок 0,5 0,6 690,00 0,35 0,41

27 Кофейный напиток 1 1,2 560,00 0,56 0,67

28 Сахар 37 47 58,00 2,15 2,73

29 Дрожжи хлебопекарные 0,4 0,5 470,00 0,19 0,24

30 Мука картофельная (крахмал) 2 3 200,00 0,40 0,60

31 Соль пищевая поваренная 4 6 28,00 0,11 0,17

 ИТОГО в день    204,41 246,05

              Приложение №2

к постановлению
администрации района

от                  №

Стоимость питания ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации детский

сад №15 «Ургалочка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому и художественно-эстетическому развитию детей Новоургальского городского

поселения Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год

№

п/п

Наименование пищевого

продукта или группы пищевых

продуктов

Количество

продуктов в

зависимости от

возраста детей Цена за 1

кг (рублей)

Стоимость питания

ребенка в сутки в

зависимости от

возраста (рублей)

в г, мл, брутто  брутто

1-3

года

3-7 лет 1-3 года 3-7 лет

1 2 3 4 5 6 7

1

Молоко  и кисломолочные

продукты с м.д.ж. не ниже

2,5%

390 450 83,00 32,37 37,35

2

Творог, творожные изделия с

м.д.ж. не менее 5%

30 40 395,00 11,85 15,80

3 Сметана с м.д.ж. не более 15% 9 11 248,00 2,23 2,73

4 Сыр твердый 4,3 6,4 550,00 2,37 3,52

5 Мясо (бескостное) 55 60,5 461,50 25,38 27,92

6 Мясо на кости 68 75 270,00 18,36 20,25

7 Птица: (куры 1 кат. потр.) 23 27 210,00 4,83 5,67

  (цыплята-бройлеры 1кат. потр.) 23 27   0,00 0,00

  (индейка 1 кат. потр.) 22 26   0,00 0,00

8

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо

или малосоленое

34 39 279,00 9,49 10,88

9 Колбасные изделия 0 7 419,00 0,00 2,93

10 Яйцо куриное столовое, шт. 0,5 0,6 8,00 0,00 0,0

11 Картофель: с 01.09 по 31.10 160 187 0,00 0,00 0,00

                      с 31.10 по 31.12 172 200 0,00 0,00 0,00

                      с 31.12 по 28.02 185 215 53,00 9,81 11,40

                      с 29.02 по 01.09 200 234 0,00 0,00 0,00

12 Овощи, зелень 256 325 107,50 27,52 34,94

13 Фрукты (плоды) свежие 108 114 172,50 18,63 19,67

14 Фрукты (плоды) сухие 9 11 286,00 2,57 3,15

15 Соки фруктовые (овощные) 100 100 105,00 10,50 10,50

16

Напитки витаминизированные

(готовый напиток)

0 50 30,00 0,00 1,50

17

Хлеб ржаной (ржано-

пшеничный)

40 50 70,91 2,84 3,55

18

Хлеб пшеничный или хлеб

зерновой

60 80 72,73 4,36 5,82

19 Крупы (злаки), бобовые 30 43 77,05 2,31 3,31

20 Макаронные изделия 8 12 53,50 0,43 0,64

21

Мука пшеничная

хлебопекарная

25 29 38,00 0,95 1,10

22

Масло коровье

сладкосливочное

18 21 677,00 12,19 14,22

23 Масло растительное 9 11 105,00 0,95 1,16

24 Кондитерские изделия 7 20 230,60 1,61 4,61

25 Чай, включая фиточай 0,5 0,6 760,00 0,38 0,46

26 Какао-порошок 0,5 0,6 850,00 0,43 0,51

27 Кофейный напиток 1 1,2 560,00 0,56 0,67

28 Сахар 37 47 63,00 2,33 2,96

29 Дрожжи хлебопекарные 0,4 0,5 670,00 0,27 0,34

30 Мука картофельная (крахмал) 2 3 200,00 0,40 0,60

31 Соль пищевая поваренная 4 6 28,00 0,11 0,17

  ИТОГО в день       206,03 248,33